
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 0 8 Ок сЦЦ9 №

«О временном ограничении движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам местного значения на территории 

Арамилъского городского округа в 2019 году».

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08Л0.2007 года 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об 
утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального и местного значения на территории Свердловской области», в 
целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения на 
территории Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить период:
1) с 14 апреля по 23 мая 2019 года (продолжительностью 40

календарных дней) временное ограничение движения тяжеловесных
транспортных средств (далее -  временное ограничение движения в весенний 
период), следующих по автомобильным дорогам местного значения на 
территории Арамильского городского округа (далее -  автомобильные 
дороги);

2) с 24 мая по 31 августа 2019 года (продолжительностью 100
календарных дней) временное ограничение движения тяжеловесных
транспортных средств по автомобильным дорогам с асфальтобетонным 
покрытием (далее -  временное ограничение движения в летний период) при 
значениях дневной температуры воздуха свыше 32° С по данным 
Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 
среды.

2. Установить, что допустимые для проезда по автомобильным дорогам 
нагрузки на оси транспортных средств с грузом или без груза определяются в 
соответствии с Правилами перевозок грузов автомобильным транспортом, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.04.2011 № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным



транспортом».
3. Осуществлять в периоды временного ограничения движения в 2019 

году движение по автомобильным дорогам тяжеловесных транспортных 
средств в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
регулирующим правоотношения в сфере движения тяжеловесных 
транспортных средств.

4. Осуществлять в период временного ограничения движения в летний 
период движение тяжеловесных транспортных средств по автомобильным 
дорогам с асфальтобетонным покрытием в период с 22:00 до 10:00 часов.

5. Установить, что временное ограничение движения в весенний 
период не распространяется на автомобильные перевозки и транспортные 
средства, указанные в пункте 19 Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории 
Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства 
Свердловской области от 15.03.2012 № 269 -  ПП «Об утверждении Порядка 
осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного 
значения на территории Свердловской области» (далее - Порядок). 
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Арамильского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Установить, что временное ограничение движения в летний период 
не распространяется на автомобильные перевозки, указанные в пункте 23 
Порядка.

7. Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения на 
период временного ограничения движения тяжеловесных транспортных 
средств в 2019 году (приложение).

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и на официальном сайте https://www.aramilgo.ru/.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

https://www.aramilgo.ru/


Приложение к постановлению 
Г лавы Арамильского городского округа 

от € 8 0 &си9 г. № ¿ 1 9

Перечень автомобильных дорог местного значения на период временного 
ограничения движения тяжеловесных транспортных средств в 2019 году

№ Наименование улицы
1 . ул. Ленина
2. ул. Максима Горького
3. ул. Рабочая
4. ул. Калинина
5. ул. Чапаева
6. ул. Малышева
7. пер. 9-е Мая
8. ул. Октябрьская
9. ул. Красноармейская
10. ул. Текстильщиков
11. ул. Новая
12. ул. Карла Либкнехта
13. ул. Степана Разина
14. пер. Степной
15. ул. Колхозная
16. ул. Мичурина
17. пер. Исетский
18. ул. Демьяна Бедного
19. пер. Северный
20. ул. Заветы Ильича
21. ул. Бажова
22. ул. Пушкина
23. ул. Луговая
24. ул. Ломоносова
25. ул. Культуры
26. ул. Победы
27. ул. Челюскинцев
28. ул. Жданова
29. ул. Станционная
30. ул. Кольцевая
31. Автодорога от центральной дороги до ДК п. Светлый


